

# زنان نامرئی

نگارنده: کرولاین کریادو پرز

مترجم: نرگس حسن‌لی

ناشر: نشر برج

چاپ اول: ۱۳۹۹

نوبت چاپ: اول

مشخصات ظاهری: ۳۸۴ صفحه

## چکیده کتاب

داده‌ها بخش جدایی‌ناپذیر جهان مدرن هستند. از توسعه اقتصادی تا مراقبت‌های پزشکی، آموزش و سیاست‌های اجتماعی برای تخصیص منابع و تصمیمات حیاتی بر اعداد تکیه کرده‌ایم. اما داده‌ها در نسبت دادن جنسیت شکست خورده‌اند.

این کتاب نمایانگر چگونگی طراحی جهان پیرامون ما بر اساس پیش‌فرض‌های مردانه است. هر صفحه این کتاب حاوی واقعیت‌ها و داده‌هایی است که حاکی از شکاف داده‌های جنسی، پیش‌داوری‌ها و نقاط کور در جهانی است که برای و توسط مردان ساخته شده است. این شکاف‌ها در دانش و درک ما چه به صورت عمدی و چه به صورت غیرعمدی منجر به تبعیضات سیستماتیک علیه زنان می‌گردد و زنان هزینه این پیش‌داوری‌ها را با وقت، پول و اغلب زندگی خود پرداخت می‌کنند. کتاب «زنان نامرئی» به‌خوبی نشان می‌دهد که:

مفروض گرفتن همیشگی مردان باعث شده تا در بسیاری از موارد پژوهشگران و دانشمندان به راه خطا بروند و پول و زمان را از کف بدهند. هزینه‌هایی که این نگاه همیشگی بر جوامع تحمیل کرده است، در برابر بهایی که زنان پرداخت کرده‌اند ناچیز است. آن‌ها جانشان را از دست دادند تنها به این دلیل که غرور مردان دانشمند و پزشک به آن‌ها اجازه نمی‌داد تا بدن زن‌ها را مستقلاً مورد مطالعه قرار دهند. براساس این نگاه زن چیزی نیست جز شکلی ناهنجار یا کوچک‌شده مرد، بنابراین دیگر نیازی به مطالعه مستقل نیست. حتی همین حالا که چند رشته پزشکی مشخصاً بدن زنان را مطالعه می‌کنند، باز هم حضور زنان به شکل چشمگیری در تحقیقات پزشکی ناکافی است.

ادعای کرولاین کریادو-پرز به مذاق خیلی‌ها خوش نمی‌آید، اما او درباره یک یا دو یا صد تجربه تک‌افتاده یا چند ذهن جنسیت‌زده حرف نمی‌زند بلکه الگویی را پیش چشم ما می‌آورد که انکارش کار آسانی نیست. الگویی که در کتاب «زنان نامرئی» تشریح شده براساس «دیتا ژورنالیسم» یا همان «روزنامه‌نگاری داده محور» به‌دست آمده است. یعنی شکل جدیدی از روزنامه‌نگاری که با قرار دادن داده‌ها و اطلاعات موجود در زمینه تاریخی و اجتماعی‌اش آن‌ها را معنادار و ملموس می‌کند. این داده‌ها نشان می‌دهد که مردان هنوز هم ملاک بازنمایی کل انسان‌ها هستند و مسائل مربوط به زنان دیده نمی‌شود.

کرولاین در کتاب زنان نامرئی به سه موضوع اصلی «بدن زنانه» و «مسئولیت مراقبتی بی‌مزد زنان» و «خشونت مذکر علیه زنان» پرداخته است.

